

خلاصه مباحث و سفارش ها

میزگرد مشترک: پتانسیل ها و ظرفیت های سکتور خصوصی برای مشارکت در ارائه خدمات بشردوستانه در افغانستان

مرکز کنفرانس های بین المللی ژنو، و به شکل آنلاین

ژنو - سوئیس



Joint Chamber
of Commerce
JCC



Switzerland
Eastern Europe
Central Asia
South Caucasus

میزگرد مشترک: پتانسیل ها و ظرفیت های سکتور خصوصی برای مشارکت در ارائه خدمات بشردوستانه در افغانستان

مرکز کنفرانس های بین المللی ژنو، و به شکل آنلاین

خلاصه مباحث و سفارش ها

ژنو، سوئیس – بنابر توصیه های دو کنفرانس قبلی دیالوگ ملی "مرکز دیالوگ و ترقی-ژنو" (در سال 2022 در ژنو و 2023 در انتالیا)، بهروز سه شنبه، 6 فبروری 2024، کارشناسان اقتصادی، سیاست گذاران، نمایندگان سکتور خصوصی از افغانستان و اعضای اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان (ACCI)، تجاران برجسته افغان فعال در خارج از کشور، و دیپلمات های کشورهای منطقه در ژنو گرد هم آمدند تا در یک بحث بی پیشینه در مورد چالش های اقتصادی، مالی و تجاری افغانستان شرکت و تبادل نظر کنند. این میزگرد که در برگزیده چهار پنل بود، چشم انداز اقتصادی افغانستان، امکانات مشارکت سکتور خصوصی در ارائه کمک های بشردوستانه و ارائه خدمات اولیه، فرصت ها و چالش های فرلا روی تجارت های تحت رهبری زنان، و استراتژی های رشد و تقویت سرمایه گذاری پایدار و اقتصادی را بررسی کرد.

چشم انداز اقتصادی و تلاش ها

سخنرانان: دکتور مصطفی مستور، آقای محمد یونس مهمند، دکتور سراج الدین ایثار، و دکتور لطفی رحمان رحیمی.

اعضای میزگرد وضعیت ناهنجار اقتصادی افغانستان را که شامل کاهش سرسام آور 30 درصدی تولید ناخالص داخلی افغانستان در مقایسه با دوره قبل از 15 اگست 2021، کسر تجارت، کسر بودجه و تورم منفی در اقتصاد ضعیف، برجسته کردند. برخلاف اتخاذ سیاست های اقتصادی انبساطی فوری برای مبارزه با فشار ناشی از رکود، طالبان بار مالیات و عوارض گمرکی را تا حد اخاذی افزایش داده که دوام چنین حالت در میانه تا درازمدت به سقوط کامل اقتصادی خواهد انجامید. اشتراک کنندگان در مورد فقر بی سابقه، نرخ بالای بیکاری، نابرابری درآمد، و اتکای بیش از حد به استخراج معادن و کمک های خارجی، با شفافیت کم یا هم بدون شفافیت در نحوه مخارج از سوی طالبان و نهاد های بین المللی، هشدار دادند. آنها همچنین از سیاست های استخدام نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد انتقاد کرده و ترجیح بر استخدام خارجی ها بر افغان ها که منجر به افزایش مصارف عملیات کمک رسانی افزایش بیکاری در میان جوانان و فرار مغزها خواهد شد.

توصیه ها: افزایش شفافیت، کاهش بار مالیاتی برای تشویق فعالیت های اقتصادی، افزایش دسترسی به منابع مالی، حذف محدودیت های برداشت از حساب های بانکی، و ایجاد محیط مناسب برای فعالیت تجاری. علاوه بر این، اعضای میزگرد بر اهمیت اقدامات حمایتی فوری مانند کمک مستقیم نقدی بعوض مواد ارتزاقی به خانواده ها تأکید کردند که منجر به افزایش توان خرید خانواده ها در بازار داخلی و بطور بالقوه تقویت سکتور خصوصی افغانستان خواهد گردید.

نقش اساسی سکتور خصوصی در رسانیدن کمک های بشردوستانه و تجارت منطقه ای

سخنرانان: آقایان اسماعیل غضنفر، ذبیح الله زیارمل، مزمل شینواری و بلال ابراهیمی.

شرکت کنندگان در این جلسه خاطر نشان کردند که فروپاشی نظام جمهوری شوک عظیمی بر اقتصاد وارد کرده و منجر به از دست رفتن سرمایه، تعطیلی کسب و کار و فرار مغزها شد که در این میان شرکت های کوچک و متوسط ضربه اصلی را متحمل شدند. آنها بر نقش مهم سکتور خصوصی در تسهیل کمک های بشردوستانه، خدمات اساسی و تجارت تاکید کردند. آنها همچنین بر نیاز به ثبات سیاسی، چارچوب های نظارتی قوی و مشارکت های بین المللی برای تقویت نقش سکتور خصوصی در تسهیل ارایه کمک های بشردوستانه تاکید کردند.

توصیه ها: تقویت همکاری های منطقه ای، ایجاد مشوق های مالیاتی، و سرمایه گذاری در زیرساخت ها برای افزایش فرصت های تجارتي منطقه ای. علاوه بر این، این پنل از سازمان های کمک رسان خواست تا محصولات و خدمات بیشتری را از سکتور خصوصی افغانستان و بازار محلی خریداری کنند. در عین حال بر نیاز به آموزش در مورد چگونگی اعمال تحریم ها برای غلبه بر چالش های ناشی از انطباق بیش از حد، استفاده از فناوری مانند بلاک چین، برای ساده سازی تراکنش های مالی و ترویج رشد اقتصادی فراگیر تاکید کرد.

توانمندسازی زنان و شرکت های تحت رهبری زنان

سخنرانان: خانم کامله صدیقی، خانم نبیله مصلح، خانم مرضیه پناهی، خانم فرشته کارگر.

مهمترین تمرکز کنفرانس بر روی توانمندسازی زنان و شرکت های تحت رهبری زنان در افغانستان بود. سخنرانان چالش های بی شماری را که زنان کارآفرین با آن مواجه هستند، از جمله دسترسی محدود به منابع مالی، محدودیت ها و موانع وضع شده از سوی طالبان، و محدودیت های اجتماعی، را برشمردند. اشتراک بر اهمیت ایجاد اکوسیستم های حمایتی از طریق ارایه آموزش و مشورت، ایجاد ارتباط با سرمایه گذاران و برنامه های ظرفیت سازی تاکید کردند.

توصیه ها: ایجاد شبکه های حمایتی، کمک های نقدی مسقیم، تأمین قرضه های کوچک و متوسط، و ترویج استفاده از محصولات محلی برای تقویت استقلال مالی. علاوه بر این، باز جامعه بین المللی و مؤسسات مالی تقاضا صورت گرفت تا به حمایت از زنان متشبه بشتابند و به آنها کمک نمایند تا فعالیت های اقتصادی خود را با واقعیت های جدید و نیازمندی های بازار وفق دهند. سخنرانان از طالبان خواستند تا محدودیت های سیستماتیک را که مانع مشارکت کامل زنان در فعالیت های اقتصادی و بشردوستانه می شود، از میان بردارند.

سکتور خصوصی فعال در خارج از کشور، سرمایه گذاری و پیشرفت اقتصادی پایدار

سخنرانان: آقای رحیم الله شهبسوار، آقای یانیس کوستیس، آقای محمد منصور مجید.

در بخش پایانی، اعضای میزگرد از سکتور خصوصی بر نیاز به سرمایه گذاری استراتژیک در اقتصاد افغانستان به ویژه در تجارت های کوچک و مناطق روستایی تاکید کردند. اعضای بحث از تغییر پارادایم از اتکا به کمک های بشردوستانه به توسعه اقتصادی پایدار با تمرکز بر توانمندسازی کارآفرینان مردمی برای رسیدگی به تقاضاهای بازار محلی و همچنین طرح های ارزش افزوده به محصولات با مزیت نسبی در بازارهای خارجی حمایت کردند.

توصیه ها: تأمین بودجه برای کارآفرینان در قریه ها، سرمایه گذاری در بخش های کلیدی، و ایجاد محیطی مناسب برای رشد اقتصادی. علاوه بر این در میان سخنرانان در مورد توسعه سرمایه گذاری های فراگیر که نیازهای مناطق در حاشیه و آسیب پذیر را در اولویت قرار می دهند، اتفاق نظر وجود داشت

نتیجه

اشتراک کنندگان به طور جمعی توافق کردند که میزگرد مشترک در مورد ظرفیت و نقش سکتور خصوصی در ارائه خدمات بشردوستانه و اساسی در افغانستان به عنوان یک پلتفرم مهم برای دیالوگ سازنده متمرکز و همکاری در جهت رشد اقتصادی و توانمندسازی زنان عمل کند. در شرایط کنونی افغانستان در وضعیت عبور از برهه زمانی پرچالش است، نظریات و توصیه های ارائه شده در این در ترسیم نقشه راه برای اتخاذ تدابیر فوری تا درازمدت برای کاهش هزینه های رایج کمک های بشردوستانه، تقویت رشد اقتصادی، مقابله با فقر و افزایش موثریتکمک های بشردوستانه از طریق مشارکت سکتور خصوصی ممد واقع خواهد شد دیدگاهها و توصیه های میزگرد در شکل دهی بحث ها در کنفرانس آتی دیالوگ ملی که از سوی مرکز دیالوگ و ترقی - ژنو در ماه مارچ سال 2024 میلادی در آنتالیا برگزار خواهد گردید، نقش بارز خواهد داشت.. ،

گزارش تفصیلی بحث های این میزگرد نیز به زودی به نشر خواهد رسید.

برای معلومات بیشتر یا درخواست مصاحبه با اعضای این میزگرد، لطفاً با ما از طریق ایمیل آدرس info@cdpg.ch به تماس شوید.